

# URZĄD KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ

Warszawa, 03 sierpnia 2023 r.

BA.WZP.26.26.2023.6

## Wykonawcy

**dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. Analiza trendów konsumenckich w oparciu o przeprowadzone badania społeczne użytkowników sieci światłowodowych - Sprawa numer BA.WZP.26.26.2023.**

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zamawiający, Skarb Państwa – Urząd Komunikacji Elektronicznej, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, poniżej udostępnia treść zapytań (bez ujawniania źródła zapytania) wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”:

### Pytanie 1

Zgodnie z SWZ (Rozdział 9) warunkiem udziału w postępowaniu jest wykazanie co najmniej trzech badań opinii publicznej, które dotyczyły rynku telekomunikacyjnego. Nie jest to dla nas jasne.

W praktyce rynkowej, gminy zamawiają u nas badania sondażowe, które dotyczą satysfakcji mieszkańców i zawierają jedno pytanie o korzystanie z aplikacji mobilnej miejskiej. Aplikacja dotyczy w pewnym sensie rynku telekomunikacyjnego, więc jakiś związek tu występuje. Ale nie mamy pewności i nie wiemy jak należy to wymaganie rozumieć.

Czy badanie dot. rynku telekomunikacyjnego to całkowicie dowolne badanie, którego główny cel mógł być zupełnie inny niż diagnoza rynku telekom i mogło ono dotyczyć wyników sprzedaży telefonów i tabletów lub korzystania z aplikacji np. parkingu miejskiego etc., czy też chodzi w tym wymogu o badania, których głównym celem było zdiagnozowanie funkcjonowania i parametrów rynku telekomunikacyjnego rozumianego w ujęciu ekonomicznym (jako wszelkiego rodzaju stosunki wymienne i relacje dostawców z odbiorcami, które kształtują popyt i podaż)? Jak należy rozumieć ten wymóg?

*Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu Państwa w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020*

**Odpowiedź:**

W zakresie warunku udziału w postępowaniu, określonego w rozdziale 9 ust. 4 pkt 1 lit. a SWZ, Zamawiający informuje, że oczekuje wykazania usług, których przedmiotem było badanie rynku telekomunikacyjnego. Tym samym nie spełniają tego warunku badania dotyczące innych tematów, nawet jeżeli jakaś część pytań ankietowych dotyczyła usług telekomunikacyjnych.

Z poważaniem